
ZARZĄDZENIE NR  262/2020 
WÓJTA GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 4 listopada 2020 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Inowrocław na rok 2020 

Na podstawie art. 257 pkt  1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 z pózn. zm.1))  w związku z  § 17 pkt  2 uchwały Nr XIII/126/2019 Rady Gminy Inowrocław  z dnia  
30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Inowrocław na rok 2020 zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1.  W uchwale Nr XIII/126/2019 Rady Gminy Inowrocław z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Inowrocław na rok 2020 wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

᠆ zwiększeń na kwotę 7.120,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia 

2) dokonać zmian w planie wydatków budżetowych: 

᠆ zwiększeń na kwotę 7.120,00  zł, 

᠆ przeniesień na kwotę 19.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia 

3) dokonać zwiększeń planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami  na kwotę 7.120,00  zł, zgodnie z załącznikami 
Nr 3 i Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

2. Po dokonanych zmianach: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dochody budżetu w wysokości  65.993.968,05 zł z tego: 

᠆ bieżące w wysokości 63.136.740,20  zł 

᠆ majątkowe  w wysokości  2.857.227,85 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Wydatki budżetu w wysokości 69.500.479,39 zł, 

᠆ bieżące w wysokości           58.995.815,72 zł, 

᠆ majątkowe w wysokości 10.504.663,67 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia”; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 18.168.141,65 zł, zgodnie z załącznikami Nr 3 i Nr 4 do 
niniejszego zarządzenia”. 

§ 2. Wynik budżetu stanowi deficyt budżetu w wysokości 3.506.511,34 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z zaciągniętego kredytu na rynku krajowym w kwocie 2.200.000,00 zł, pożyczek 
na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
w kwocie 737.005,87 zł, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 177.630,64 zł oraz 
wynikających z  rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 70.171,62 zł oraz wolnych środków 
jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 321.703,21 zł.    

§ 3. Limity zobowiązań  z tytułu emitowanych papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na: 

1)pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu  w kwocie 1.000.000,00 zł; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019 r. poz.1622, poz.1649, 

poz. 2020 oraz Dz.U. z 2020 r. poz.284, poz. 374, poz. 568,  poz. 695 i poz. 1175. 
Id: 4D59BAA3-D15E-4193-9A36-D206AB81FAD6. Podpisany Strona 1



2)finansowanie planowanego deficytu budżetu 
w tym na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  

w kwocie 
 
w kwocie  

2.937.005,87 zł; 
 

737.005,87 zł; 
3)spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  
z tytułu zaciągniętych pożyczek i  kredytów 

 
w kwocie  

 
1.829.109,29 zł. 

§ 4. O dokonanych zmianach Wójt Gminy poinformuje Radę Gminy na najbliższej sesji. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

  
 

Wójt Gminy Inowrocław 
 
 

Tadeusz Kacprzak 

Id: 4D59BAA3-D15E-4193-9A36-D206AB81FAD6. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
852 Pomoc społeczna 1 824 313,59 1 829 572,59

Ośrodki wsparcia 441 077,48 446 336,48

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

211 877,00 217 136,00

855 Rodzina 16 458 876,04 16 460 737,04
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

34 448,00 36 309,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

34 448,00 36 309,00

65 986 848,05 65 993 968,05

2010 1 861,00

Razem: 7 120,00

1 861,00

85513 1 861,00

85203 5 259,00

2010 5 259,00

DOCHODY
Rozdział Paragraf Zmiana

5 259,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr  262/2020

Wójta Gminy Inowrocław

z dnia 4 listopada 2020 r.

Id: 4D59BAA3-D15E-4193-9A36-D206AB81FAD6. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą
Administracja publiczna 8 764 558,58
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 600 724,26
Zakup energii 75 000,00
Zakup usług pozostałych 347 031,08
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 7 500,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 411 300,00

Różne opłaty i składki 34 000,00

Pomoc społeczna 4 706 391,99
Ośrodki wsparcia 684 519,22

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

283 484,56

Rodzina 16 889 682,04
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

34 613,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 34 613,00

69 493 359,39

4130 1 861,00 36 474,00

Razem: 7 120,00 69 500 479,39

855 1 861,00 16 891 543,04

85513 1 861,00 36 474,00

85203 5 259,00 689 778,22

2360 5 259,00 288 743,56

4430 -15 000,00 19 000,00

852 5 259,00 4 711 650,99

4610 4 000,00 11 500,00

75075 -15 000,00 396 300,00

4260 -4 000,00 71 000,00
4300 15 000,00 362 031,08

750 0,00 8 764 558,58
75023 15 000,00 6 615 724,26

WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr  262/2020

Wójta Gminy Inowrocław

z dnia 4 listopada 2020 r.

Id: 4D59BAA3-D15E-4193-9A36-D206AB81FAD6. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą
852 Pomoc społeczna 361 755,17

85203 Ośrodki wsparcia 211 877,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

211 877,00

855 Rodzina 16 409 776,04

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

34 448,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

34 448,00

18 161 021,65

2010 1 861,00 36 309,00

Razem: 7 120,00 18 168 141,65

1 861,00 16 411 637,04

1 861,00 36 309,00

5 259,00 217 136,00

2010 5 259,00 217 136,00

DOCHODY NA ZADANIA ZLECONE
Paragraf Zmiana Po zmianie

5 259,00 367 014,17

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr  262/2020

Wójta Gminy Inowrocław

z dnia 4 listopada 2020 r.

Id: 4D59BAA3-D15E-4193-9A36-D206AB81FAD6. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą
852 Pomoc społeczna 361 755,17

85203 Ośrodki wsparcia 211 877,00
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

211 877,00

855 Rodzina 16 409 776,04

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

34 448,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 34 448,00
18 161 021,65

4130 1 861,00 36 309,00
Razem: 7 120,00 18 168 141,65

1 861,00 16 411 637,04

1 861,00 36 309,00

5 259,00 217 136,00

2360 5 259,00 217 136,00

WYDATKI ZADANIA ZLECONE

Paragraf Zmiana Po zmianie
5 259,00 367 014,17

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr  262/2020

Wójta Gminy Inowrocław

z dnia 4 listopada 2020 r.

Id: 4D59BAA3-D15E-4193-9A36-D206AB81FAD6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Wójt Gminy dokonał:

I. Zwiększenia po stronie dochodów o kwotę +7.120,00 zł
- na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko - Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.82.2020 z dnia
28 października 2020 roku w rozdziale 85203 o kwotę + 5.259,00 zł
z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
stosownie do art. 18 ust. 1 pkt 5 i ust. 2, art. 20 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 oraz art. 51 c ust. 5 -
rezerwa celowa cz. 83, poz. 33 ustawy budżetowej na 2020 r.
- na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko - Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.83.2020 z dnia
29 października 2020 r. w rozdziale 85513 o kwotę +1.861,00 zł
z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych - rezerwa celowa cz.83, poz. 34
ustawy budżetowej na 2020 r.
II. Zwiększenia po stronie wydatków o kwotę +7.120,00 zł
- w rozdziale 85203 w dotacjach celowych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego o kwotę + 5.259,00 zł
dotacja z Kujawsko - Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego na prowadzenie Środowiskowego
Domu Samopomocy w Żalinowie dla Spółdzielni Socjalnej WIGOR zgodnie z umową Nr
1/2020
- w rozdziale 85513 w składkach na ubezpieczenie zdrowotne o kwotę +1.861,00 zł
III. Przeniesienia pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej poprzez:
- zmniejszenie w rozdziale 75023 w zakupie energii o kwotę -4.000,00 zł
i zwiększenie w tym samym rozdziale w kosztach postępowania sądowego i prokuratorskiego
o kwotę +4.000,00 zł
- zmniejszenie w rozdziale 75075 w różnych opłatach i składkach o kwotę -15.000,00 zł
i zwiększenie w rozdziale 75023 w zakupach usług pozostałych o kwotę +15.000,00 zł

Wójt Gminy Inowrocław

Tadeusz Kacprzak

Id: 4D59BAA3-D15E-4193-9A36-D206AB81FAD6. Podpisany Strona 1




